
Druk Nr 373 
Uchwała Nr  LI/…/2022 
Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 61.654.330,35 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 59.518.461,94 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.135.868,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 74.961.933,27 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 55.296.511,32 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.665.421,95 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok w kwocie 
19.665.421,95  zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
4. §2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 
731.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 
5. § 3 otrzymuje brzmienie:  „Deficyt budżetu w kwocie 13.307.602,92 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych, z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych.” 
6. § 4. otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 
1.402.264,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 
7. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.655.471,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.327.800,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
8. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 109.451,73 zł, 
2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 67.675,00 zł, 
3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

70.000,00 zł.”. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
10. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 



13. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
14. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
15. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały 
16. Załącznik Nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr L/365/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
dochodów o kwotę 204.517,09 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (756-75616-032) o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 844.976,00 zł z 
tytułu wpływów z podatku rolnego od osób fizycznych, 

 zwiększenie dochodów (758-75801-2920) w kwocie 41.475,00 zł do kwoty 9.781.983,00 zł 
z tytułu wpływów subwencji ogólnej z budżetu państwa – cześć oświatowa subwencji 
ogólnej zgodnie z zawiadomieniem z Ministerstwa Finansów, 

 zwiększenie dochodów (801-80195-0970) w kwocie 16.200,00 zł z tytułu wpływów z 
różnych dochodów – dochody zrealizowane przez Szkołę Podstawową w Rydzynie, 

 zwiększenie dochodów (853-85395-2180) w kwocie 104.342,09 zł do kwoty 4.605.167,96 
zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 , 

 zwiększenie dochodów (900-90005-2460) w kwocie 6.500,00 zł do kwoty 28.710,47 zł z 
tytułu środków otrzymanych z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację porozumienia „Czyste 
Powietrze”, 

 zwiększenie dochodów (921-92109-0830)w kwocie 1.000,00 zł do kwoty 19.000,00 zł z 
tytułu wpływów z usług (świetlice wiejskie). 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
wydatków o kwotę 2.252,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (750-75023-4440) w kwocie 1.380,27 zł do kwoty 37.965,61 zł na 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń pracowniczych, 

 zmniejszenie wydatków (750-75077-6067) w kwocie 202.264,89 zł na realizację zadania 
majątkowego „Cyfrowa Gmina”, zadanie zostanie ujęte do realizacji w 2023r. Środki, które 
wpłynęły na dochody budżetu Gminy w 2022 r. zostaną przeznaczone na rozchody 
budżetu „994 – Przelewy na rachunki lokat” i posłużą w 2023 roku jako przychody  budżetu 
„906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków” celem sfinansowania zadania, 

 zmniejszenie wydatków (757-75702-8110) w kwocie 60.000,00 zł do kwoty 760.000,00 zł 
odsetki od samorządowych papierów wartościowych i zaciągniętych pożyczek, 

 zwiększenie wydatków (758-75818-4810) w kwocie 39.119,73 zł do kwoty 109.451,73 zł na 
rezerwę ogólną budżetu, 

 zwiększenie wydatków (801-80101-6050) w kwocie 25.000,00 zł do kwoty 235.000,00 zł na 
zadanie „Wykonanie elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Kaczkowie z siedzibą w 
Rojęczynie wraz z ogrodzeniem terenu”, 

 zmniejszenie wydatków (801-80113-4170) o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 67.937,00 zł na 
wynagrodzenia bezosobowe związane z dowożeniem dzieci do szkół, 

 zwiększenie wydatków (801-80101-4810) w kwocie 65.675,00 zł do kwoty 67.675,00 zł na 
rezerwę celową na realizację zadań oświatowych, 

 zwiększenie wydatków (853-85395) w kwocie 104.342,09 zł do kwoty 4.605.167,96 z tytułu 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 



 zwiększenie wydatków (921-92109-2480) w kwocie 10.000,00 zł do kwoty 830.000,00 zł na 
dotację podmiotową dla Rydzyńskiego Ośrodka Kultury (instytucja kultury), 

 zwiększenie wydatków (926-92605-6050) w kwocie 15.000,00 zł na zadanie „Budowa wiaty 
w Kłodzie”. 

 
Planowane dochody w tej uchwale zwiększają się o kwotę 204.517,09 zł, wydatki 

zwiększają się o 2.252,20 zł, na skutek czego zmienia się wynik budżetu - deficyt budżetu, który  
zmniejszy się o kwotę 202.264,89 zł i wyniesie 13.307.602,92 zł.  

Zmiana ta spowodowana jest przesunięciem do realizacji zadania „Cyfrowa Gmina” na 2023 
rok, Środki, które wpłynęły na dochody budżetu Gminy w 2022 r. zostaną przeznaczone na 
rozchody budżetu „994 – Przelewy na rachunki lokat” i posłużą w 2023 roku jako przychody  
budżetu „906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków” celem sfinansowania ww. zadania. 

W związku z powyższym, celem zrównoważenia tegorocznego budżetu wprowadza się po 
stronie rozchodów pozycję „994 - Przelewy na rachunku lokat” w wysokości 202.264,89 złotych. 
W związku z tym plan rozchodów ulegnie zmianie i wzrośnie z kwoty 1.200.000,00 zł do 
1.402.264,89 złotych.  

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 4,5,6,9,10,12 do 

uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-8 do niniejszej uchwały. 
 
Projekt przygotował:  
Referat Finansów i Budżetu UMiG w Rydzynie. 
 


